
 

 

 

 

WALI KOTA JAMBI 

PROVINSI JAMBI 

 PERATURAN WALI KOTA JAMBI 

NOMOR 32 TAHUN 2024 

TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALI KOTA JAMBI NOMOR 26 TAHUN 2024 
TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA 

DAERAH KOTA JAMBI TAHUN ANGGARAN 2024 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

WALI KOTA JAMBI, 

 

 

Menimbang    :  a. bahwa untuk melaksanakan ketentuan Pasal 163 Peraturan 
Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan 
Keuangan Daerah menyatakan pergeseran anggaran dapat 
dilakukan antar organisasi, antar unit organisasi, antar 
program, antar kegiatan, dan antar jenis belanja, antar obyek 
belanja, dan/atau antar rincian obyek belanja; 

b. bahwa dengan ditetapkannya Keputusan Menteri Keuangan 
Nomor 353 Tahun 2024 Tentang Rincian Alokasi Insentif 
Fiskal Tahun Anggaran 2024 untuk Penghargaan Kinerja 
Tahun Berjalan Kelompok Kategori Kesejahteraan Masyarakat 

Menurut Provinsi/Kabupaten/Kota, sehingga perlu dilakukan 
penyesuaian terhadap Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 26 
Tahun 2024 Tentang Penjabaran Perubahan Anggaran 
Pendapatan Dan Belanja Daerah Kota Jambi Tahun Anggaran 
2024;  

c. bahwa berdasarkan Pertimbangan sebagaimana dimaksud 
dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan Peraturan 
Walikota Jambi tentang Perubahan Atas Peraturan Wali Kota 
Jambi Nomor 26 Tahun 2024 Tentang Penjabaran Perubahan 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah Kota Jambi Tahun 
Anggaran 2024.  
 

Mengingat     :      1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 2003 tentang Keuangan 
Negara (lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2003 
Nomor 47, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4286); 

2. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2004 tentang 
Perbendaharaan Negara (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2004 Nomor 5, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4355);  

 

SALINAN 



- 2 - 

 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

3. Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2004 tentang Sistem 
Perencanaan Pembangunan Nasional (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2004 Nomor 104, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 44210); 

4. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2014 
Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 5587) sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang 
Penetapan Peraturan Pemerintah Pengganti Undang-Undang 
Nomor 2 Tahun 2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-
Undang (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

5. Undang-Undang Nomor 1 Tahun 2022 tentang Hubungan 
Keuangan Antara Pemerintah Pusat dan Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2022 Nomor 4, 
Tambahan Lembaran Negara republik Indonesia Nomor 6757); 

6. Undang-Undang Nomor 40 Tahun 2024 tentang Kota Jambi di 
Provinsi Jambi (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2024 Nomor 146, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 6961); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 71 Tahun 2010 tentang Standar 
Akuntansi Pemerintahan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2010 Nomor 123, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5165); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2017 tentang 
Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan Pemerintah 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 
Nomor 73, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
nomor 6041);  

9. Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang 

Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2019 Nomor 42); 

10. Peraturan Pemerintah Nomor 13 Tahun 2019 tentang Laporan 
dan Evaluasi Penyelenggaraan Pemerintah Daerah (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 52, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6323); 

11. Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2023 tentang Standar 
Harga Satuan Regional sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Presiden Nomor 35 Tahun 2023 tentang Perubahan 
Atas Peraturan Presiden Nomor 33 Tahun 2020 tentang 
Standar Harga Satuan Regional (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 112); 

12. Peraturan Presiden Nomor 76 Tahun 2023 tentang Rincian 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Negara Tahun Anggaran 

2024 (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 
Nomor 151);  

13. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 77 Tahun 2020 
tentang Pedoman Teknis Pengelolaan Keuangan Daerah (Berita 
Negara Republik Indonesia Tahun 2020 Nomor 1781); 

 

https://jdih.jambikota.go.id/


- 3 - 

 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

14. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 9 Tahun 2021 tentang 
Tata Cara Evaluasi Rancangan Peraturan Daerah Tentang 
Anggaran Pendapatan Dan Belanja Daerah, Rancangan 

Peraturan Daerah Tentang Perubahan Anggaran Pendapatan 
Dan Belanja Daerah, Rancangan Peraturan Kepala Daerah 
Tentang Penjabaran Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah, Dan Rancangan Peraturan Kepala Daerah Tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan Dan Belanja 
Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2021 Nomor 
431); 

15. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 15 Tahun 2023 
tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2023 Nomor 799); 

16. Peraturan Menteri Keuangan Nomor 43 Tahun 2024 Tentang 
Pengelolaan Insentif Fiskal Tahun Anggaran 2024 Untuk 
Penghargaan Kinerja Tahun Berjalan (Berita Negara Republik 
Indonesia Tahun 2024 Nomor 348); 

17. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 2 Tahun 2024 tentang 
Pajak Daerah Dan Retribusi Daerah (Lembaran Daerah Kota 
Jambi Tahun 2024 Nomor 2); 

18. Peraturan Daerah Kota Jambi Nomor 5 Tahun 2023 tentang 
Anggaran Pendapatan dan Belanja Daerah Kota Jambi Tahun 
Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kota Jambi Tahun 2023 
Nomor 5) sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Daerah 
Nomor 7 Tahun 2024 tentang Perubahan Peraturan Daerah 
Nomor 5 Tahun 2023 Tentang Anggaran Pendapatan Dan 
Belanja Daerah Tahun Anggaran 2024 (Lembaran Daerah Kota 
Jambi Tahun 2024 Nomor 7); 

19. Peraturan Wali Kota Jambi Nomor 26 tahun 2024 tentang 
Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Jambi Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kota 

Jambi Tahun 2024 Nomor 26)  

 

MEMUTUSKAN: 

 

Menetapkan : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA JAMBI NOMOR 26 
TAHUN 2024 TENTANG PENJABARAN PERUBAHAN ANGGARAN 
PENDAPATAN DAN BELANJA DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 
ANGGARAN 2024.                                                                     

                     

 

 

                   Pasal  I 

Ketentuan dalam Peraturan Walikota Jambi Nomor 26 Tahun 2024 
tentang Penjabaran Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 
Daerah Kota Jambi Tahun Anggaran 2024 (Berita Daerah Kota 
Jambi Tahun 2024 Nomor 26) diubah sebagai berikut : 

1. Diantara Pasal 4 dan Pasal 5 Disisipkan 1 (satu) Pasal yakni 
Pasal 4A sehingga berbunyi sebagai berikut : 

 

https://jdih.jambikota.go.id/


- 4 - 

 

Copyright : https://jdih.jambikota.go.id 

 

SEKDA KABAG HUKUM JF 

  
  

 

KABAN KABID KASUBBID 

  
  

 

SEKDA KABAG HUKUM JF 

  
  

                    Pasal 4A 

(1) Pelaksanaan Perubahan Penjabaran APBD Tahun Anggaran 

2024 dituangkan dalam Dokumen Pelaksanaan Perubahan 
Anggaran Satuan Kerja Perangkat Daerah (DPPA-SKPD) 
berdasarkan ketentuan peraturan perundang-undangan; 

(2) Ketentuan dalam Lampiran I Ringkasan Penjabaran APBD 
Tahun Anggaran 2024 diubah sehingga berbunyi 
sebagaimana tercantum dalam Lampiran I yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini; 

(3) Ketentuan dalam Lampiran II Penjabaran APBD Tahun 
Anggaran 2024 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran II yang merupakan bagian tidak 
terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini; 

(4) Ketentuan dalam Lampiran IIIb Penjabaran APBD Tahun 
Anggaran 2024 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran IIIb yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini; 

(5) Ketentuan dalam Lampiran IVa Penjabaran APBD Tahun 
Anggaran 2024 diubah sehingga berbunyi sebagaimana 
tercantum dalam Lampiran IVa yang merupakan bagian 
tidak terpisahkan dari Peraturan Wali Kota ini;             

 

                            Pasal II 

Peraturan Wali Kota Jambi ini mulai berlaku pada tanggal 
diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Wali Kota Jambi ini dengan 
penempatannya dalam Berita Daerah Kota Jambi. 

           

                                                                               

Ditetapkan di Jambi 
     pada tanggal 7 Oktober 2024 

  Pj. WALI KOTA JAMBI, 

 

 ttd. 

 

                    SRI PURWANINGSIH 
 

 

Diundangkan di Jambi 

pada tanggal 7 Oktober 2024 

SEKRETARIS DAERAH KOTA JAMBI, 

 

ttd. 

 

A. RIDWAN 

 

BERITA DAERAH KOTA JAMBI TAHUN 2024 NOMOR 32      

Salinan Sesuai Dengan Aslinya 

KEPALA BAGIAN HUKUM  
SETDA KOTA JAMBI 

 
ttd 

 

MUHAMAD GEMPA AWALJON PUTRA, S.H., M.H 
Jaksa Madya 

NIP. 19860913 200812 1 001 
 

https://jdih.jambikota.go.id/

